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- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр 5 Семестр 6 Семестр 7 Семестр 8

Индекс Наименование Зачет КР Факт Конс СР з.е. Итого Лек Пр Сем Конс СР з.е. Итого Лек Пр Сем Конс СР з.е. Итого Лек Пр Сем Конс СР з.е. Итого Лек Пр Сем Конс СР з.е. Итого Лек Пр Сем Конс СР з.е. Итого Лек Пр Сем Конс СР з.е. Итого Лек Пр Сем Конс СР з.е. Итого Лек Пр Сем Конс СР

Блок 1.Дисциплины (модули) 213 213 7996 7996 3168 78 4081 747 220 114 30 31 1116 208 4 288 12 572 36 29 1044 208 22 246 16 10 436 144 30 1162 174 16 300 8 30 6 574 48 108 27 1054 146 252 14 543 99 31 1198 176 216 12 686 108 23 910 140 200 10 488 72 30 1080 172 208 10 582 108 12 432 76 80 4 200 72
Обязательная часть 76 76 2736 2736 1204 32 1280 252 72 42 25 900 164 4 240 12 448 36 24 864 174 22 210 16 8 364 108 7 252 28 76 2 110 36 15 540 84 132 8 280 36 5 180 32 32 2 78 36

+ Б1.О.01 История России 1 2 4 4 36 144 144 118 2 26 2 72 36 20 16 2 72 38 22 2 10
+ Б1.О.02 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 62 2 10 2 72 20 40 2 10
+ Б1.О.03 Основы национальной безопасности 1 2 2 36 72 72 52 2 20 2 72 20 30 2 20
+ Б1.О.04 Философия 1 3 3 36 108 108 42 2 66 3 108 16 24 2 66
+ Б1.О.05 Высшая математика 2 1 10 10 36 360 360 144 4 180 36 5 180 20 20 2 138 5 180 50 50 2 42 36
+ Б1.О.06 Экономическая информатика 2 1 7 7 36 252 252 100 4 116 36 2 72 16 16 2 38 5 180 32 32 2 78 36
+ Б1.О.07 Микроэкономика 1 5 5 36 180 180 66 2 78 36 5 180 32 32 2 78 36
+ Б1.О.08 Макроэкономика 2 5 5 36 180 180 66 2 78 36 20 5 180 32 32 2 78 36

+ Б1.О.09 3 4 4 36 144 144 58 2 50 36 20 4 144 28 28 2 50 36

+ Б1.О.10 Эконометрика 4 4 4 36 144 144 58 2 86 4 144 28 28 2 86
+ Б1.О.11 Введение в теорию финансов 4 4 4 36 144 144 58 2 86 4 144 28 28 2 86
+ Б1.О.12 Физическая культура и спорт 12 2 2 36 72 72 28 44 8 1 36 4 4 10 22 1 36 4 4 10 22
+ Б1.О.13 Право 4 4 4 36 144 144 58 2 86 4 144 28 28 2 86
+ Б1.О.14 Правовая среда бизнеса 5 5 5 36 180 180 66 2 78 36 14 5 180 32 32 2 78 36
+ Б1.О.15 Безопасность жизнедеятельности 2 3 3 36 108 108 34 74 34 3 108 18 18 16 16 74
+ Б1.О.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.О.ДВ.01 4 123 12 12 432 432 194 2 202 36 18 3 108 48 60 3 108 48 60 3 108 48 60 3 108 48 2 22 36
+ Б1.О.ДВ.01.01 Иностранный язык (английский) 4 123 12 12 36 432 432 194 2 202 36 18 3 108 48 60 3 108 48 60 3 108 48 60 3 108 48 2 22 36

- Б1.О.ДВ.01.02 4 123 12 12 36 432 432 194 2 202 36 18 3 108 48 60 3 108 48 60 3 108 48 60 3 108 48 2 22 36

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 137 137 5260 5260 1964 46 2801 495 148 72 30 6 216 44 48 124 5 180 34 36 2 72 36 23 910 146 16 224 8 30 4 464 48 72 12 514 62 120 6 263 63 26 1018 144 184 10 608 72 23 910 140 200 10 488 72 30 1080 172 208 10 582 108 12 432 76 80 4 200 72

+ Б1.В.01 3 2 2 36 72 72 24 48 72 2 72 16 16 8 8 48 48

+ Б1.В.02 Управление большими массивами данных 5 4 4 36 144 144 50 2 94 4 144 24 24 2 94
+ Б1.В.03 Криптоэкономика 3 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 16 42
+ Б1.В.04 Основы теории экономической безопасности 5 3 3 36 108 108 32 76 3 108 16 16 76
+ Б1.В.05 Политология 3 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 16 42
+ Б1.В.06 Основы менеджмента 1 2 2 36 72 72 30 42 14 2 72 14 16 42
+ Б1.В.07 Самоменеджмент 1 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 16 42

+ Б1.В.08 2 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 16 42

+ Б1.В.09 Командообразование 3 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 16 42
+ Б1.В.10 Мировая экономика 2 1 5 5 36 180 180 74 2 70 36 2 72 16 16 40 3 108 20 20 2 30 36
+ Б1.В.11 Экономика предприятия 3 5 5 36 180 180 66 2 78 36 5 180 32 32 2 78 36
+ Б1.В.12 Основы бухгалтерского учета 3 5 5 36 180 180 66 2 78 36 5 180 24 40 2 78 36
+ Б1.В.13 Общественный проект "Обучение служением" 3 2 2 36 72 72 64 8 30 2 72 16 48 30 8
+ Б1.В.14 Стратегический менеджмент 4 3 3 36 108 108 42 2 66 3 108 16 24 2 66
+ Б1.В.15 Экономический анализ 4 4 4 36 144 144 42 2 75 27 4 144 16 24 2 75 27
+ Б1.В.16 Основы инвестиционной деятельности 4 3 3 36 108 108 42 2 30 36 3 108 16 24 2 30 36
+ Б1.В.17 Инвестиционная политика государства 4 2 2 36 72 72 30 42 12 2 72 14 16 42
+ Б1.В.18 Деньги, кредит, банки 5 6 6 36 216 216 66 2 114 36 18 6 216 32 32 2 114 36
+ Б1.В.19 Рынок ценных бумаг 5 6 6 36 216 216 66 2 114 36 18 6 216 32 32 2 114 36
+ Б1.В.20 Основы страхования 7 4 4 36 144 144 46 2 62 36 4 144 16 28 2 62 36
+ Б1.В.21 Управление человеческими ресурсами 6 3 3 36 108 108 42 2 66 20 3 108 16 24 2 66
+ Б1.В.22 Механизмы привлечения инвестиций 6 5 5 36 180 180 66 2 78 36 20 5 180 32 32 2 78 36
+ Б1.В.23 Налоги и налогообложение 6 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 16 42

+ Б1.В.24 7 7 5 5 36 180 180 66 2 78 36 16 5 180 32 32 2 78 36

+ Б1.В.25 Управление проектами 5 4 4 36 144 144 50 2 94 4 144 24 24 2 94
+ Б1.В.26 Управление инвестиционными рисками 6 6 5 5 36 180 180 66 2 78 36 5 180 32 32 2 78 36

+ Б1.В.27 7 3 3 36 108 108 34 2 74 3 108 16 16 2 74

+ Б1.В.28 7 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 16 42

+ Б1.В.29 Государственно-частное партнерство 8 4 4 36 144 144 50 2 58 36 4 144 24 24 2 58 36
+ Б1.В.30 Банковский бизнес и банковский менеджмент 7 3 3 36 108 108 32 76 3 108 16 16 76

+ Б1.В.31 7 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 16 42

+ Б1.В.32 Переговорный процесс 8 4 4 36 144 144 50 2 58 36 4 144 24 24 2 58 36

+ Б1.В.33 3456 328 328 128 200 82 32 50 82 32 50 82 32 50 82 32 50

+ Б1.В.ДВ.01 Элективные дисциплины 1 3 3 3 108 108 32 76 16 3 108 16 16 76
+ Б1.В.ДВ.01.01 Маркетинг 3 3 3 36 108 108 32 76 16 3 108 16 16 76
- Б1.В.ДВ.01.02 Внешняя среда бизнеса 3 3 3 36 108 108 32 76 16 3 108 16 16 76
+ Б1.В.ДВ.02 Элективные дисциплины 2 6 3 3 108 108 42 2 66 3 108 16 24 2 66
+ Б1.В.ДВ.02.01 Оценка бизнеса 6 3 3 36 108 108 42 2 66 3 108 16 24 2 66
- Б1.В.ДВ.02.02 Корпоративные финансы 6 3 3 36 108 108 42 2 66 3 108 16 24 2 66
+ Б1.В.ДВ.03 Элективные дисциплины 3 6 3 3 108 108 42 2 66 3 108 16 24 2 66

+ Б1.В.ДВ.03.01 6 3 3 36 108 108 42 2 66 3 108 16 24 2 66

- Б1.В.ДВ.03.02 Цифровая экономика 6 3 3 36 108 108 42 2 66 3 108 16 24 2 66
+ Б1.В.ДВ.04 Элективные дисциплины 4 5 3 3 108 108 42 2 66 3 108 16 24 2 66
+ Б1.В.ДВ.04.01 Бюджетная система Российской Федерации 5 3 3 36 108 108 42 2 66 3 108 16 24 2 66
- Б1.В.ДВ.04.02 Государственный финансовый контроль 5 3 3 36 108 108 42 2 66 3 108 16 24 2 66
+ Б1.В.ДВ.05 Элективные дисциплины 5 6 2 2 72 72 30 42 14 2 72 14 16 42
+ Б1.В.ДВ.05.01 Внешнеэкономическая деятельность 6 2 2 36 72 72 30 42 14 2 72 14 16 42
- Б1.В.ДВ.05.02 Региональная экономика 6 2 2 36 72 72 30 42 14 2 72 14 16 42
+ Б1.В.ДВ.06 Элективные дисциплины 6 7 3 3 108 108 42 2 66 3 108 16 24 2 66
+ Б1.В.ДВ.06.01 Управление репутацией в социальных сетях 7 3 3 36 108 108 42 2 66 3 108 16 24 2 66
- Б1.В.ДВ.06.02 Информационные войны 7 3 3 36 108 108 42 2 66 3 108 16 24 2 66
+ Б1.В.ДВ.07 Элективные дисциплины 7 7 4 4 144 144 50 2 58 36 4 144 20 28 2 58 36

+ Б1.В.ДВ.07.01 7 4 4 36 144 144 50 2 58 36 4 144 20 28 2 58 36

- Б1.В.ДВ.07.02 Управленческий учет 7 4 4 36 144 144 50 2 58 36 4 144 20 28 2 58 36
+ Б1.В.ДВ.08 Элективные дисциплины 8 7 2 2 72 72 30 42 2 72 14 16 42
+ Б1.В.ДВ.08.01 Культура речи, деловое письмо 7 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 16 42
- Б1.В.ДВ.08.02 Деловая этика 7 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 16 42
+ Б1.В.ДВ.09 Элективные дисциплины 9 8 2 2 72 72 30 42 2 72 14 16 42

+ Б1.В.ДВ.09.01 Корпоративная и социальная ответственность 8 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 16 42

- Б1.В.ДВ.09.02 Социальная политика государства 8 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 16 42
+ Б1.В.ДВ.10 Элективные дисциплины 10 7 2 2 72 72 30 42 2 72 14 16 42
+ Б1.В.ДВ.10.01 Производные финансовые инструменты 7 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 16 42

- Б1.В.ДВ.10.02 Организация потребительского кредитования 7 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 16 42

+ Б1.В.ДВ.11 Элективные дисциплины 11 8 2 2 72 72 30 42 2 72 14 16 42
+ Б1.В.ДВ.11.01 Техника презентаций 8 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 16 42
- Б1.В.ДВ.11.02 Психология управления 8 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 16 42

Блок 2.Практика 18 18 648 648 24 6 624 624 3 108 6 2 100 100 6 216 6 2 208 208 9 324 6 2 316 316
Часть, формируемая участниками образовательных отношений 18 18 648 648 24 6 624 624 3 108 6 2 100 100 6 216 6 2 208 208 9 324 6 2 316 316

+ Б2.В.01(У) Ознакомительная практика 4 3 3 36 108 108 8 2 100 100 3 108 6 2 100 100
+ Б2.В.02(П) Проектно-технологическая практика 6 6 6 36 216 216 8 2 208 208 6 216 6 2 208 208
+ Б2.В.03(Пд) Преддипломная практика 8 9 9 36 324 324 8 2 316 316 9 324 6 2 316 316

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 8 8 316 9 324 8 316
+ Б3.01(Г) 8 3 3 36 108 108 4 4 104 3 108 4 104

+ Б3.02(Д) 8 6 6 36 216 216 4 4 212 6 216 4 212

Блок 4.Факультативные дисциплины 7 7 252 252 110 142 2 72 12 18 42 2 72 12 18 42 2 72 22 14 36 1 36 4 10 22
Часть, формируемая участниками образовательных отношений  7 7 252 252 110 142 2 72 12 18 42 2 72 12 18 42 2 72 22 14 36 1 36 4 10 22

+ ФТД.01 Разработка управленческих решений 2 2 2 36 72 72 30 42 2 72 12 18 42
+ ФТД.02 Управленческое проектирование 3 2 2 36 72 72 30 42 2 72 12 18 42
+ ФТД.03 Основы информационной компетентности 5 1 1 36 36 36 14 22 1 36 4 10 22
+ ФТД.04 История религий России 4 2 2 36 72 72 36 36 2 72 22 14 36
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Теория вероятностей и математическая 
статистика

Русский язык как иностранный (для 
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Цифровое общество, введение в искусственный 
интеллект и разговорные боты

Организационные, экономические и правовые 
формы противодействия коррупции

Оценка эффективности инвестиционных 
проектов

Оценка эффективности государственных 
программ
Теория и практика достижения целей 
устойчивого развития

ESG-трансформация систем управления и 
зеленое финансирование

Элективные курсы по физической культуре: 
Лёгкая атлетика; Фитнес; Спортивные игры

Информационные технологии в бухгалтерском 
учете

Международные стандарты финансовой 
отчетности

Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена
Подготовка к защите и защита выпускной 
квалификационной работы (бакалаврской 
работы)



- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5
Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр 5 Семестр 6 Семестр 7 Семестр 8 Семестр 9 Семестр A

Индекс Наименование Зачет КР Факт Конс СР з.е. Итого Лек Пр Сем Конс СР з.е. Итого Лек Пр Сем Конс СР з.е. Итого Лек Пр Сем Конс СР з.е. Итого Лек Пр Сем Конс СР з.е. Итого Лек Пр Сем Конс СР з.е. Итого Лек Пр Сем Конс СР з.е. Итого Лек Пр Сем Конс СР з.е. Итого Лек Пр Сем Конс СР з.е. Итого Лек Пр Сем Конс СР з.е. Итого Лек Пр Сем Конс СР

Блок 1.Дисциплины (модули) 213 213 7668 7668 1636 86 5285 747 174 114 8 24 864 90 132 14 592 36 25 900 88 26 104 16 8 664 36 25 900 82 16 108 8 10 556 48 144 25 900 68 108 8 10 570 144 22 792 66 78 10 602 36 22 792 70 78 8 537 99 25 900 74 96 12 646 72 19 684 58 72 6 476 72 22 792 66 84 8 526 108 4 144 12 16 116
Обязательная часть 76 76 2736 2736 642 40 1842 252 64 42 22 792 84 124 14 534 36 19 684 68 26 80 16 8 492 36 11 396 28 56 6 234 72 7 252 12 38 4 126 72 12 432 36 42 6 348 5 180 16 18 2 108 36

+ Б1.О.01 История России 1 2 4 4 36 144 144 60 2 84 2 72 16 12 44 2 72 18 12 2 40
+ Б1.О.02 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 30 2 42 2 72 12 16 2 42
+ Б1.О.03 Основы национальной безопасности 1 2 2 36 72 72 30 2 42 2 72 12 16 2 42
+ Б1.О.04 Философия 1 3 3 36 108 108 22 2 86 3 108 8 12 2 86
+ Б1.О.05 Высшая математика 3 12 10 10 36 360 360 78 6 246 36 2 72 12 12 2 46 5 180 12 12 2 154 3 108 12 12 2 46 36
+ Б1.О.06 Экономическая информатика 2 1 7 7 36 252 252 52 4 164 36 3 108 8 12 2 86 4 144 12 16 2 78 36
+ Б1.О.07 Микроэкономика 1 5 5 36 180 180 38 2 106 36 5 180 16 20 2 106 36
+ Б1.О.08 Макроэкономика 3 5 5 36 180 180 38 2 106 36 20 5 180 16 20 2 106 36

+ Б1.О.09 4 4 4 36 144 144 28 2 80 36 14 4 144 12 14 2 80 36

+ Б1.О.10 Эконометрика 5 4 4 36 144 144 28 2 116 4 144 12 14 2 116
+ Б1.О.11 Введение в теорию финансов 5 4 4 36 144 144 28 2 116 4 144 12 14 2 116
+ Б1.О.12 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 8 64 8 2 72 8 8 64
+ Б1.О.13 Право 5 4 4 36 144 144 28 2 116 4 144 12 14 2 116
+ Б1.О.14 Правовая среда бизнеса 7 5 5 36 180 180 36 2 108 36 14 5 180 16 18 2 108 36
+ Б1.О.15 Безопасность жизнедеятельности 2 3 3 36 108 108 34 74 34 3 108 18 18 16 16 74
+ Б1.О.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.О.ДВ.01 4 123 12 12 432 432 104 8 292 36 16 3 108 24 2 82 3 108 24 2 82 3 108 24 2 82 3 108 24 2 46 36
+ Б1.О.ДВ.01.01 Иностранный язык (английский) 4 123 12 12 36 432 432 104 8 292 36 16 3 108 24 2 82 3 108 24 2 82 3 108 24 2 82 3 108 24 2 46 36

- Б1.О.ДВ.01.02 4 123 12 12 36 432 432 104 8 292 36 16 3 108 24 2 82 3 108 24 2 82 3 108 24 2 82 3 108 24 2 46 36

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 137 137 4932 4932 994 46 3443 495 110 72 8 2 72 6 8 58 6 216 20 24 172 14 504 54 16 52 8 4 322 48 72 18 648 56 70 8 6 444 72 10 360 30 36 4 254 36 22 792 70 78 8 537 99 20 720 58 78 10 538 36 19 684 58 72 6 476 72 22 792 66 84 8 526 108 4 144 12 16 116

+ Б1.В.01 3 2 2 36 72 72 24 48 72 2 72 16 16 8 8 48 48

+ Б1.В.02 Управление большими массивами данных 5 4 4 36 144 144 28 2 116 4 144 12 14 2 116
+ Б1.В.03 Криптоэкономика 4 2 2 36 72 72 14 58 2 72 6 8 58
+ Б1.В.04 Основы теории экономической безопасности 6 3 3 36 108 108 22 86 3 108 10 12 86
+ Б1.В.05 Политология 3 2 2 36 72 72 14 58 2 72 6 8 58
+ Б1.В.06 Основы менеджмента 1 2 2 36 72 72 14 58 8 2 72 6 8 58
+ Б1.В.07 Самоменеджмент 2 2 2 36 72 72 14 58 8 2 72 6 8 58

+ Б1.В.08 2 2 2 36 72 72 14 58 2 72 6 8 58

+ Б1.В.09 Командообразование 3 2 2 36 72 72 14 58 2 72 6 8 58
+ Б1.В.10 Мировая экономика 3 2 5 5 36 180 180 40 2 104 36 2 72 8 8 56 3 108 10 12 2 48 36
+ Б1.В.11 Экономика предприятия 3 5 5 36 180 180 34 2 110 36 5 180 16 16 2 110 36
+ Б1.В.12 Основы бухгалтерского учета 4 5 5 36 180 180 38 2 106 36 5 180 16 20 2 106 36
+ Б1.В.13 Общественный проект "Обучение служением" 4 2 2 36 72 72 16 56 8 2 72 8 8 8 56
+ Б1.В.14 Стратегический менеджмент 4 3 3 36 108 108 22 2 86 3 108 8 12 2 86
+ Б1.В.15 Экономический анализ 5 4 4 36 144 144 28 2 80 36 4 144 12 14 2 80 36
+ Б1.В.16 Основы инвестиционной деятельности 4 3 3 36 108 108 22 2 50 36 3 108 8 12 2 50 36
+ Б1.В.17 Инвестиционная политика государства 5 2 2 36 72 72 14 58 8 2 72 6 8 58
+ Б1.В.18 Деньги, кредит, банки 6 6 6 36 216 216 42 2 147 27 18 6 216 20 20 2 147 27
+ Б1.В.19 Рынок ценных бумаг 6 6 6 36 216 216 42 2 138 36 18 6 216 20 20 2 138 36
+ Б1.В.20 Основы страхования 6 4 4 36 144 144 28 2 80 36 4 144 12 14 2 80 36
+ Б1.В.21 Управление человеческими ресурсами 6 3 3 36 108 108 22 2 86 12 3 108 8 12 2 86
+ Б1.В.22 Механизмы привлечения инвестиций 7 5 5 36 180 180 38 2 106 36 20 5 180 16 20 2 106 36
+ Б1.В.23 Налоги и налогообложение 7 2 2 36 72 72 14 58 2 72 6 8 58

+ Б1.В.24 9 9 5 5 36 180 180 38 2 106 36 5 180 16 20 2 106 36

+ Б1.В.25 Управление проектами 7 4 4 36 144 144 28 2 116 4 144 12 14 2 116
+ Б1.В.26 Управление инвестиционными рисками 8 8 5 5 36 180 180 38 2 106 36 5 180 16 20 2 106 36

+ Б1.В.27 8 3 3 36 108 108 22 2 86 3 108 8 12 2 86

+ Б1.В.28 8 2 2 36 72 72 14 58 2 72 6 8 58

+ Б1.В.29 Государственно-частное партнерство 9 4 4 36 144 144 28 2 80 36 4 144 12 14 2 80 36
+ Б1.В.30 Банковский бизнес и банковский менеджмент 8 3 3 36 108 108 20 88 3 108 10 10 88

+ Б1.В.31 9 2 2 36 72 72 14 58 2 72 6 8 58

+ Б1.В.32 Переговорный процесс 9 4 4 36 144 144 28 2 80 36 4 144 12 14 2 80 36
+ Б1.В.ДВ.01 Элективные дисциплины 1 4 3 3 108 108 20 88 10 3 108 10 10 88
+ Б1.В.ДВ.01.01 Маркетинг 4 3 3 36 108 108 20 88 10 3 108 10 10 88
- Б1.В.ДВ.01.02 Внешняя среда бизнеса 4 3 3 36 108 108 20 88 10 3 108 10 10 88
+ Б1.В.ДВ.02 Элективные дисциплины 2 7 3 3 108 108 22 2 86 3 108 8 12 2 86
+ Б1.В.ДВ.02.01 Оценка бизнеса 7 3 3 36 108 108 22 2 86 3 108 8 12 2 86
- Б1.В.ДВ.02.02 Корпоративные финансы 7 3 3 36 108 108 22 2 86 3 108 8 12 2 86
+ Б1.В.ДВ.03 Элективные дисциплины 3 7 3 3 108 108 22 2 86 3 108 8 12 2 86

+ Б1.В.ДВ.03.01 7 3 3 36 108 108 22 2 86 3 108 8 12 2 86

- Б1.В.ДВ.03.02 Цифровая экономика 7 3 3 36 108 108 22 2 86 3 108 8 12 2 86
+ Б1.В.ДВ.04 Элективные дисциплины 4 7 3 3 108 108 22 2 86 3 108 8 12 2 86
+ Б1.В.ДВ.04.01 Бюджетная система Российской Федерации 7 3 3 36 108 108 22 2 86 3 108 8 12 2 86
- Б1.В.ДВ.04.02 Государственный финансовый контроль 7 3 3 36 108 108 22 2 86 3 108 8 12 2 86
+ Б1.В.ДВ.05 Элективные дисциплины 5 8 2 2 72 72 14 58 8 2 72 6 8 58
+ Б1.В.ДВ.05.01 Внешнеэкономическая деятельность 8 2 2 36 72 72 14 58 8 2 72 6 8 58
- Б1.В.ДВ.05.02 Региональная экономика 8 2 2 36 72 72 14 58 8 2 72 6 8 58
+ Б1.В.ДВ.06 Элективные дисциплины 6 9 3 3 108 108 22 2 86 3 108 8 12 2 86
+ Б1.В.ДВ.06.01 Управление репутацией в социальных сетях 9 3 3 36 108 108 22 2 86 3 108 8 12 2 86
- Б1.В.ДВ.06.02 Информационные войны 9 3 3 36 108 108 22 2 86 3 108 8 12 2 86
+ Б1.В.ДВ.07 Элективные дисциплины 7 8 4 4 144 144 28 2 80 36 4 144 12 14 2 80 36

+ Б1.В.ДВ.07.01 8 4 4 36 144 144 28 2 80 36 4 144 12 14 2 80 36

- Б1.В.ДВ.07.02 Управленческий учет 8 4 4 36 144 144 28 2 80 36 4 144 12 14 2 80 36
+ Б1.В.ДВ.08 Элективные дисциплины 8 9 2 2 72 72 14 58 2 72 6 8 58
+ Б1.В.ДВ.08.01 Культура речи, деловое письмо 9 2 2 36 72 72 14 58 2 72 6 8 58
- Б1.В.ДВ.08.02 Деловая этика 9 2 2 36 72 72 14 58 2 72 6 8 58
+ Б1.В.ДВ.09 Элективные дисциплины 9 A 2 2 72 72 14 58 2 72 6 8 58

+ Б1.В.ДВ.09.01 Корпоративная и социальная ответственность A 2 2 36 72 72 14 58 2 72 6 8 58

- Б1.В.ДВ.09.02 Социальная политика государства A 2 2 36 72 72 14 58 2 72 6 8 58
+ Б1.В.ДВ.10 Элективные дисциплины 10 9 2 2 72 72 14 58 2 72 6 8 58
+ Б1.В.ДВ.10.01 Производные финансовые инструменты 9 2 2 36 72 72 14 58 2 72 6 8 58

- Б1.В.ДВ.10.02 Организация потребительского кредитования 9 2 2 36 72 72 14 58 2 72 6 8 58

+ Б1.В.ДВ.11 Элективные дисциплины 11 A 2 2 72 72 14 58 2 72 6 8 58
+ Б1.В.ДВ.11.01 Техника презентаций A 2 2 36 72 72 14 58 2 72 6 8 58
- Б1.В.ДВ.11.02 Психология управления A 2 2 36 72 72 14 58 2 72 6 8 58

Блок 2.Практика 18 18 648 648 24 6 624 624 3 108 6 2 100 100 6 216 6 2 208 208 9 324 6 2 316 316
Часть, формируемая участниками образовательных отношений 18 18 648 648 24 6 624 624 3 108 6 2 100 100 6 216 6 2 208 208 9 324 6 2 316 316

+ Б2.В.01(У) Ознакомительная практика 6 3 3 36 108 108 8 2 100 100 3 108 6 2 100 100
+ Б2.В.02(П) Проектно-технологическая практика 8 6 6 36 216 216 8 2 208 208 6 216 6 2 208 208
+ Б2.В.03(Пд) Преддипломная практика A 9 9 36 324 324 8 2 316 316 9 324 6 2 316 316

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 8 8 316 9 324 8 316
+ Б3.01(Г) A 3 3 36 108 108 4 4 104 3 108 4 104

+ Б3.02(Д) A 6 6 36 216 216 4 4 212 6 216 4 212

Блок 4.Факультативные дисциплины 7 7 252 252 50 202 2 72 6 8 58 2 72 6 8 58 2 72 6 8 58 1 36 4 4 28
Часть, формируемая участниками образовательных отношений  7 7 252 252 50 202 2 72 6 8 58 2 72 6 8 58 2 72 6 8 58 1 36 4 4 28

+ ФТД.01 Разработка управленческих решений 2 2 2 36 72 72 14 58 2 72 6 8 58
+ ФТД.02 Управленческое проектирование 3 2 2 36 72 72 14 58 2 72 6 8 58
+ ФТД.03 Основы информационной компетентности 5 1 1 36 36 36 8 28 1 36 4 4 28
+ ФТД.04 История религий России 4 2 2 36 72 72 14 58 2 72 6 8 58
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Теория вероятностей и математическая 
статистика

Русский язык как иностранный (для 
иностранных студентов)

Цифровое общество, введение в искусственный 
интеллект и разговорные боты

Организационные, экономические и правовые 
формы противодействия коррупции

Оценка эффективности инвестиционных 
проектов

Оценка эффективности государственных 
программ
Теория и практика достижения целей 
устойчивого развития

ESG-трансформация систем управления и 
зеленое финансирование

Информационные технологии в бухгалтерском 
учете

Международные стандарты финансовой 
отчетности

Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена
Подготовка к защите и защита выпускной 
квалификационной работы (бакалаврской 
работы)
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